
  
 

1 

 

 

 

 

 
О внесении изменений в постановление Администрации 

муниципального образования «Инзенский район» 
от 26.06.2017  № 405 «Об утверждении муниципальной программы 
"Обеспечение правопорядка и защиты населения на территории 
муниципального образования "Инзенское городское поселение" 

Инзенского района Ульяновской области от чрезвычайных ситуаций на 
2018-2022 годы"  

 

В целях приведения нормативно - правового акта в соответствие  

п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести изменения в постановление  Администрации района от 

26.06.2017  № 405 «Об утверждении муниципальной программы 

"Обеспечение правопорядка и защиты населения на территории 

муниципального образования "Инзенское городское поселение" Инзенского 

района Ульяновской области от чрезвычайных ситуаций на 2018-2022 годы": 

1.1. В паспорте и по тексту муниципальной программы, в разделе 

«Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и 

годам реализации», общую сумму финансирования заменить с 2880 

тыс.рублей на 2688 тыс.рублей, в 2021 году с 470,0 тыс.рублей на 499,8 

тыс.рублей. 

         1.2. В паспорте и по тексту муниципальной подпрограммы «Пожарная 

безопасность, защита населения и территории муниципального образования 

«Инзенское городское поселение» Инзенского района Ульяновской области 

от чрезвычайных ситуаций на 2018 – 2022 годы», в разделе «Сроки 

реализации подпрограммы», сумму финансирования заменить в 2021 году с 

426,0 тыс.рублей на 454,8 тыс.рублей. 

1.3. В паспорте и по тексту муниципальной подпрограммы 

«Комплексные меры по профилактике правонарушений на территории 

муниципального образования «Инзенское городское поселение» Инзенского 

района Ульяновской области на 2018 - 2022 годы" в разделе «Ресурсное 

обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации», общую сумму 

финансирования заменить с 229,0 тыс.рублей на 227,0 тыс.рублей, в 2021 

году с 47,0 тыс.рублей на 45,0 тыс.рублей. 

1.4. В наименовании программы и по тексту слова «на 2018-2022 годы» 

исключить.  

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

28 января   2022  г.                                                                   №71                                                

экз._ 

 

                                                                                                                           



  
 

2 

         1.5. Приложение №3 к подпрограмме «Комплексные меры по 

профилактике правонарушений на территории муниципального образования 

«Инзенское городское поселение» Инзенского района Ульяновской области 

на 2018 - 2022 годы» и приложение №4 к подпрограмме «Пожарная 

безопасность, защита населения и территории муниципального образования 

«Инзенское городское поселение» Инзенского района Ульяновской области 

от чрезвычайных ситуаций на 2018 – 2022 годы»" изложить в новой редакции 

(прилагаются).  

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального 

опубликования. 

 

 
Глава Администрации района                                                      А.И.Макаров 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Манютин В.Ю. 

2-52-70 

мв-1 

 

 

                                                                                                                                                   



  
 

3 

Приложение к подпрограмме №3 

Подпрограмма «Комплексные меры по профилактике правонарушений на территории муниципального образования «Инзенское городское 

поселение» Инзенского района Ульяновской области на 2021 - 2022 годы» 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Ответственные   

исполнители 

Срок 

Исполнения 

по годам 

Объёмы 

финансирования 

по годам (руб.) 

Ожидаемые результаты 

1 2 3 4 5 6 

 1. Организационные мероприятия по выполнению Программы 

1.1. Меры поощрения и материально-техническое 

обеспечение, в соответствии с требованиями, 

членов народной дружины района. 

Администрация района   

2021-2022 

2021г. – 1000 

2022г. - 1000 

Развитие общественных 

объединений. 

1.2.  Развитие материальной и информационно – 

технологической базы полиции МО МВД 

России «Инзенский» 

Администрация района 2021-2022 2021г. – 500 

2022г. - 500 

Укрепление  

материально-технической базы  

МОБ ОВД по МО МВД России 

«Инзенский» 

1.3. Проведение районного конкурса «На лучшую 

организацию работы участкового пункта 

полиции» 

Администрация района 2021-2022 2021г. – 500 

2022г. - 500 

Обеспечение взаимодействия с  

органами системы  

профилактики 

1.4. Организация и обеспечение работы 

Общественных Советов при участковых 

пунктах полиции  

Администрация района, 

МО МВД России 

«Инзенский» (по 

согласованию) 

2021-2022   

 2021г. – 500 

2022г - 500 

 

Обеспечение взаимодействия с  

органами системы  

профилактики 

 2. Защита собственности от преступных посягательств, борьба с контрафактной продукцией 

2.1. Реализация комплекса мер по выявлению и 

пресечению фактов изготовления и сбыта 

нелегальной алкогольной продукции. 

 Проведение совместных с органами 

профилактики мероприятий по пресечению 

безлицензионного ввоза алкогольной 

продукции, выявлению и проверке мест их 

продажи. 

Администрация района,  

общественные 

организации и 

объединения, 

народная дружина, МО 

МВД России 

«Инзенский» (по 

согласованию). 

2021-2022 Выделение ГСМ  

на а/т: 

2021г. – 500 

2022г. - 500  

Пресечение нелегального 

оборота алкогольной 

продукции 



  
 

4 

 

 

 

Приложение №4 к подпрограмме  
№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Всего затрат 

тыс. руб. 

 

2021 г. 

 

2022 г. 

1. Противопожарная пропаганда 

1.1 

Изготовление, заказ обучающего и 

информационного материала, памяток  по 

пожарной безопасности. 

10,0 5,0 

 

 

 

5,0 

1.2 

Поведение тренировок, учений и обучения 

граждан, в рамках мероприятий 

противопожарной безопасности, 

предупреждения и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций, минимизации и 

(или) ликвидации последствий проявлений 

терроризма и экстремизма, с привлечением 

служб и ведомств. 

15,0 

5,0 10,0 

2 МЕРОПРИЯТИЯ по финансированию добровольных пожарных и оснащению необходимым для 

связи оборудованием оперативной группы 

2.1 

Приобретение  не мобильной спец.техники 

(мотопомпы), шанцевый инструмент и 

средства пожаротушения        
10,0 

 

 

 

5,0 

 

 

 

5,0 

2.2 
Приобретение боевой одежды 

добровольного пожарного 
10,0 5,0 5,0 

3 Снижение рисков последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

устранение причин и условий, способствующих нарушению правил Пожарной Безопасности, 

содержание и развитие комплексной системы экстренного оповещения населения. 

3.1 

1. Приобретение, монтаж и оплата услуг 

связи комплексной системы экстренного 

оповещения населения, услуг подключения 

автоматизированной системы оповещения 

гражданской обороны и чрезвычайным 

ситуациям. 

503,8 

 

 

 

203,8 

 

 

 

300,0 

3.2 

Эксплуатационно-техническое 

обслуживание и текущий ремонт 

муниципальной автоматизированной 

системы оповещения населения, услуг 

энергоснабжения. 

301,8 

 

 

 

160,8 

 

 

 

141,0 

3.3. 
Приобретение, монтаж и оплата услуг связи 

КВ радиостанции 
20,0 10,0 

10,0 

3.4 
Участие в предупреждении и ликвидации ЧС 

в границах поселения. 
60,0 30,0 

30,0 

3.5 

Обеспечение пожарной безопасности, 

противопожарная опашка территории города 

Инза(создание минерализованных полос). 

45,2 

 

 

15,2 

 

 

30,0 

3.6 

Осуществление мероприятий по 

обеспечению безопасности людей на водных 

объектах, обеспечение свободного доступа 

граждан к водным объектам и 

противопаводковым мероприятиям  

10,0 5,0 5,0 

3.7 

Оснащение имуществом для применения по 

предназначению по профилактике и 

тушению пожаров, в том числе оснащение 

необходимым для связи оборудованием 

оперативной группы 

10,0 5,0 5,0 

3.8 

Приобретение средств индивидуальной 

защиты для работающего и неработающего 

населения. 

10,0 5,0 5,0 

 ИТОГО 1005,8 454,8 551,0 

ЕЛЬСТВО  



  
 

5 

 


